UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

SOLICITAÇÃO

À Assessoria de Comunicação do Câmpus Goiás - ASCOM

A Comissão de Debate sobre a alteração do nome do Câmpus Goiás - UFG, formalmente
constituída através da Portaria 4216 de 22 de Julho de 2025, solicita que seja publicado, por gentileza, o
Edital 005/2025 e os Anexos I e II (documentos SEI 5611572, 5612260 e 5612321) no site e nas redes
sociais do Câmpus Goiás. Se possível, gostaríamos de solicitar também um banner no site com a citação
do Edital da Consulta Pública para ampliar a divulgação, assim como disponibilizar nas publicações um
link que redirecione para o formulário a ser preenchido com as sugestões dos nomes para o Câmpus
(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdXyvKjS8Xbfvr7mkU-mVDCbVKqWcChG76mHyrc-
mHxsgUzCA/viewform?usp=dialog).

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Luis Augusto Vieira, Coordenador de Curso, em
29/08/2025, às 10:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Francisco Vieira Dos Santos , Secretário Executivo, em
29/08/2025, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Danielle Silva Beltrao, Professora do Magistério Superior ,
em 29/08/2025, às 14:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Thatyane Cristina Almeida, Assistente em Administração,
em 29/08/2025, às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5614002 e o código CRC F7D0DF69.

Referência: Processo nº 23070.042877/2025-14 SEI nº 5614002

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0